
 

БОЙОРОК                                                                                                ПРИКАЗ 

« 10  »  январь  2024 й.                                  №                           « 10  »  января  2024  г. 
 

 

  

 Об утверждении     плана     основных      мероприятий МАДОУ         Детский              

сад   № 157, посвященных Году семьи 

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в 
Российской Федерации Года семьи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий 

МАДОУ Детский сад № 157, посвященных Году семьи (далее – План). 

2. Старшему воспитателю Р.М. Ахметзяновой : 

 контролировать исполнение Плана; 
 обеспечить взаимодействие со специалистами учреждения социальной 

защиты, охраны детства, благотворительными организациями, 

центрами содействия семейному воспитанию по вопросам реализации 
совместных мероприятий в рамках Года семьи; 

 ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать 

мероприятия о событиях Года семьи на сайте и социальных сетях  и 

информационных стендах МАДОУ Детский сад № 157. 

3. Заведующему хозяйством  Галиной Г.Х.: 

 обеспечить организационно-техническое сопровождение мероприятий 

плана; 
4. Старшему воспитателю Ахметзяновой Р.М. довести настоящий приказ и 

приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МАДОУ Детский сад № 157                         Г.С. Шамсиева  

     

С приказом ознакомлены: 

Старший 
воспитатель 

       Р.М. Ахметзянова  

     

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

157-СЕ БАЛАЛАР БАҠСАҺЫ 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

МӘКТӘПКӘСӘ  

БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ  

 

450071, Өфө ҡ., СССР-ҙың 50 йыллығы ур., 42-се й., 2-се корпус  

Тел.: (347) 232-68-00, е-mail: MDOU-DC-157@bk.ru 

 
 
 
 
 

ОКПО:79638533,ОГРН:103020420
3457 

ИНН/КПП:0276018439/027601100
1 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 157 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

450071, г. Уфа, ул.50 лет СССР, д. 42, корпус 2 

Тел.: (347) 232-68-00,  е-mail: MDOU-DC-157@bk.ru 



   

 

Приложение 

к приказу МАДОУ Детский сад № 1577 

от 10.01.2024 № ___ 

 

ПЛАН 

основных мероприятий МАДОУ Детский сад № 157 , посвященных Году семьи  

Наименование мероприятия 
Срок 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

1. Организационно-праздничные мероприятия 

Торжественное мероприятие, посвященный 

открытию Года семьи 
Январь 

Старший 

воспитатель, 

музыкальный 

руководитель 

Торжественное мероприятие в честь закрытия 

Года семьи 
Декабрь 

Старший 

воспитатель, 

музыкальный 

руководитель 

2. Мероприятия, направленные на популяризацию 

сохранения традиционных семейных ценностей  

День здоровья для детей и родителей «Зимние 

забавы»  

Январь 

Инструктор по 

физической 

культуре ,старший 

воспитатель, 

воспитатели 

Проекты детско-родительского творчества среди 

старших и подготовительных групп «Семейное 

древо», средние группы «Семейный календарь» 

Выставка детских рисунков «Моя семья!» 

Февраль 

 

Старший 

воспитатель 

Спортивные состязания «Папа и я – Богатырская 

семья» 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Конкурс детско-родительского творчества  

«Мамочка – любимая, родная» Март 

 

Старший 

воспитатель, 

учитель-логопед, 

воспитатели 
Мастер-классы «Семейное хобби» с участием 

родителей 

Праздник «День брата и сестры» -  Акция 

Фримаркет (обмен игрушками и детскими 

вещами) 

Апрель 
Музыкальный 

руководитель 

Праздник, посвященный Международному дню 

семьи 
15 мая 

Старший 

воспитатель 

Челлендж  «Читаем всей семьей» Июль 

Старший 

воспитатель, 

воспитатели групп 



Праздник «День семьи, любви и верности» Июль 
Музыкальный 

руководитель 

Спортивный праздник для детей и родителей 

«Вот и лето прошло» 
Август 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Выставка совместных работ детей и родителей из 

природного материала «Осенние фантазии» 
Октябрь 

Старший 

воспитатель 

Праздничное мероприятие, посвященное Дню 

отца 
Октябрь 

Музыкальный 

руководитель 

«Лучше всех!», тематическое мероприятие, 

посвященное Дню Матери  

Последняя 

неделя ноября 

Музыкальный 

руководитель 

Конкурс семейных талантов «Мастерская Деда 

Мороза!» 
Декабрь 

Старший 

воспитатель 

3. Мероприятия по повышению компетентности родителей  

в вопросах семейного воспитания, оказание помощи семьям и детям  

Круглый стол «Ключ семейного счастья!» Февраль Педагог-психолог 

Психолого-педагогические тренинги «Роль 

матери и отца в развитии ребенка в младшем 

возрасте» 

Март, 

сентябрь 
Педагог-психолог 

Родительское собрание «Роль книги в жизни 

семьи» 
Апрель Учитель логопед 

Информационно-методические семинары по 

вопросам проблем семьи, проводимые 

специалистами детского сада 

В течение 

года 

Заведующий, 

старший 

воспитатель 

Индивидуальные консультации 

В течение 

года по 

запросам 

Заведующий, 

старший 

воспитатель, 

специалисты 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 


